
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 183 DEL 03-11-2015

,lì 17-11-2015

Registro Generale n. 628

Determinazione del Settore Primo

N. 183 DEL 03-11-2015

Oggetto: Liquidazione 1° rimborso  a valere sull'anno 2015 - progetto  SPRAR Minori
triennio 2014-2016

L'anno  duemilaquindici addì  tre del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO CHE a seguito della Direttiva Assessoriale n° 55364 del 19/9/2013, il comune di
Mazzarino, con nota n. 18503 del 18/10/2013, ha trasmesso la domanda di contributo
relativa alla Ripartizione delle Risorse iscritte nel Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi
dell’Asilo – triennalità 2014/16, corredata dagli allegati richiesti dal Ministero dell’Interno ;
CHE in data 29 gennaio 2014 è stata pubblicata la graduatoria ex articolo 9, comma 1 lettera
c) –D.M. 30 Luglio 2013 relativa ai Minori Non Accompagnati Richiedenti Asilo e Titolari di
protezione internazionale o umanitaria per gli anni 2014-2015-2016;
 CHE  al Comune di MAZZARINO, utilmente collocato al 1° posto della suddetta graduatoria
con un punteggio di 17,75, - sono stati assegnati N° 24 posti, e n° 12 posti aggiuntivi messi a
disposizione per eventuali ampliamenti ex art. 6 D.M. 30/07/2013.
CHE il progetto è stato approvato per un costo complessivo annuo di €. 437.119,60, per una
quota di cofinanziamento annuo  €. 87.499,60, e per un contributo annuo  assegnato di €.
349.620,00 per il triennio 2014-2016;
VISTA la Delibera di G.C. n. 82 del 01/12/2014 recante in oggetto : “Progetto SPRAR 2014-
2016-
Presa d’Atto dell’individuazione dell’Ente affidatario della gestione”, dalla quale  risulta che
l’Ente affidatario della gestione è  l’Associazione “I girasoli “ di Mazzarino;
VISTA la fattura n. 10 del 02/09/2015, prot. n. 12244 del 03/09/2015, emessa
dall’Associazione “I Girasoli”,  relativa al Progetto SPRAR  Minori triennio 2014/2016, 1°
rimborso a valere sull'anno 2015,  per un importo di €. 89.576,79 Iva Esente;
VISTO  l’art. 163 comma 2  del D. lgs   267/2000;



VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.
23/98;

VISTO l’art. 183 e 184 D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il vigente O.R.E.L;
D E T E R M I N A

  Per i motivi di cui in premessa,
DI DARE ATTO   la somma realtiva al progetto SPRAR per il triennio1.
2014/2016 è stata accertata al Cap. 8810 del Bilancio 2015 in corso di
formazione;
IMPEGNARE, ai sensi del comma 2 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000 la somma2.
di €. 89.576,79  al Cap. 33844 - intervento 2.01.0910 del Bilancio 2015 in
corso di formazione;
LIQUIDARE e pagare all’Associazione “I Girasoli” onlus di Mazzarino la3.
fattura descritta in premessa, relativa al 1°rimborso valere sull’anno 2015 –
progetto SPRAR Minori  annualità 2014/2016, per la complessiva somma di €.
89.576,79   ,  mediante accreditamento sul c/c intestato all’Associazione “I
Girasoli” intrattenuto presso la Banca Popolare Etica   IBAN:
IT07N0501804600000000174775
TRASMETTERE il presente atto al 2° settore per gli ulteriori provvedimenti di4.
competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.183 del 03-11-2015 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-11-2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-11-2015    al 02-12-2015
Lì  17-11-2015

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.183 del 03-11-2015 Comune di Mazzarino

Pag. 3


